
C o p i a  

 

COMUNE DI FORMAZZA 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE EDILIZIA.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì ventidue del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1.  PAPA BRUNA PIERA - Presidente Sì 

2.  MATLI ROBERTO - Assessore Sì 

3.  PENNATI GIANPAOLO - Assessore Sì 

4.  CATENAZZI ELENA - Consigliere Sì 

5.  MORANDI MAGDA - Consigliere Sì 

6.  DELLA FERRERA ROBERTO - Consigliere Sì 

7.  DELLA VEDOVA GABRIELE - Consigliere Sì 

8.  VALCI SILVANO - Consigliere Sì 

9.  BACHER VALERIA - Consigliere Sì 

10.  SORMANI LINDA - Consigliere Sì 

11.  VALSESIA MARCO - Consigliere Giust. 

  

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor GIORGETTI Dr GIORGIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor PAPA BRUNA PIERA nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PRESO ATTO che la Commissione Edilizia comunale, costituita ai sensi della L.R. 19/99, 
art. 4, è così costituita come risulta dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 
28/09/2012: 

 Sig. MAURO IMBODEN – Esperto – Presidente; 
 Comandante Vigili del Fuoco o suo delegato – membro di diritto; 
 Arch. UMBERTO DELLA FERRERA – esperto in urbanistica e ambientale; 
 Dr PAOLO MARANGON – geologo; 
 Sig. SILVANO VALCI – esperto in edilizia;  
 Geom. GIULIANO FOBELLI – esperto in edilizia; 
 Geom. DAMIANO PRINA – esperto in edilizia; 
Che il Geom. Mario Scaciga Della Silva, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, svolge le 
funzioni di Segretario; 

CHE a seguito di rinnovo dell’Amministrazione, in occasione delle recenti consultazioni 
elettorali, occorre provvedere alla nomina della stessa; 

SENTITI gli attuali membri della Commissione Edilizia e verificato che alcuni, per impegni di 
lavoro assunti, non possono continuare a partecipare alle sedute della stessa;  

Il Presidente propone pertanto all’Assemblea la nomina dei seguenti componenti:  

 Mauro Imboden: Esperto Presidente 

 Comandante Vigili del fuoco o suo delegato: membro di diritto 

 Della Ferrera Giovanni: esperto in edilizia 

 Dr Paolo Marangon: geologo 

 Geom Fobelli Giuliano: esperto in edilizia 

 Geom Prina Damiano:esperto in edilizia 

 Prati Federica: esperto in architettura 
Che il Geom. Mario Scaciga Della Silva, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, svolge le 
funzioni di Segretario; 

Pertanto 

VISTA la sentenza del T.A.R. Piemonte n. 675/2005 sulla composizione della Commissione 
Edilizia che stabiliva che: “la C.E. non può essere composta, e tanto meno presieduta, da organi 
politici dell’Ente Locale”; 

SENTITA la proposta del Presidente; 

SENTITI gli interventi dei Consiglieri senza specifica richiesta di verbalizzazione; 

VISTO il D.Lgs. 267/00; 

Dato atto dei pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi sotto il profilo della 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Per quanto sopra 

Con n. 10 favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge, n. 0 contrario (zero) e n. 0 
astenuto (zero) su n. 10 presenti. 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di stabilire che la Commissione Edilizia Comunale è così composta: 

 MAURO IMBODEN: Esperto Presidente 



 Comandante Vigili del fuoco o suo delegato: membro di diritto 

 DELLA FERRERA GIOVANNI: esperto in edilizia 

 Dr PAOLO MARANGON: geologo 

 Geom FOBELLI GIULIANO: esperto in edilizia 

 Geom PRINA DAMIANO: esperto in edilizia 

 PRATI FEDERICA: esperto in architettura 
Svolgerà le funzioni di Segretario il tecnico comunale Geom. Mario Scaciga Della Silva. 

2) Di dare atto che tutti i sopra citati componenti elettivi sono in possesso dei requisiti prescritti 
dalla sopra richiamata normativa di legge per ricoprire gli incarichi in questione. 

3) Di dichiarare il presente provvedimento, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/00.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : PAPA BRUNA PIERA 

 
 
 

 

 
Il Segretario Comunale 

F.to : GIORGETTI Dr GIORGIO 
 
 
 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000: 

 

Parere Esito Data Responsabile Firma 

Parere 
regolarita' 
Tecnica 

Favorevole 22/06/2017 
SCACIGA DELLA 

SILVA Geom. Mario 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 
Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 26/06/2017 
 
Formazza , lì 26/06/2017 

Il Segretario Comunale 

F.to :       

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Città , lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 

GIORGETTI Dr GIORGIO 
 

 


